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AMENDMENT 004

The purpose of this amendment is to answer questions from suppliers and extend the bid period
to August 11, 2015, 2PM EDT.

Question 16

In annex H of the solicitation W8486-151946/A and at p.26/28, table Firm quantity of the same
solicitation, there is a ratio of 3 between the quantity of pairs of shells and the numbers of pairs
of insoles or pairs of liners requested (total of 12,000 pairs of Mukluk shells versus 36,000 pairs
of removable insoles and 36,000 pairs of removable liners). Using the same table and same
annex, there is a ratio of 2 between the quantity of pairs of shells and the numbers of pairs of
replacement laces requested (total of 12,000 pairs of Mukluk shells versus 24,000 pairs of
replacement laces).

However, in section 6.B.4.1 Delivery — Firm Quantity — Phased p.17/28, a ratio of 2 is used for
the removable liners and insoles and a ratio of 1 for the replacement laces.

6.B.4.1 Delivery — Firm Quantity — Phased p.17/28: Each component (one pairs of shells,
two pairs of liner(s), two pairs of insole(s) and one pair of lace(s)) must be sent
concurrently but packaged separately and in the corresponding sizes.

Should we read at point 6.B.4.1 Delivery — Firm Quantity — Phased p.17/28: Each component
(one pairs of shells, twe three pairs of liner(s), twe three pairs of insole(s) and ene two pairs of
lace(s)) must be sent concurrently but packaged separately and in the corresponding sizes?

Answer 16
1) Annex H: The firm quantities required in Annex H are correct; DND is requiring the
following quantities:
a. 12,000 pairs of mukluk shells with 1 pair of laces;
b. 36,000 pairs of removable liners; (of each kind, if the submission is based on a
multi-liner system)
c. 36,000 pairs of removable insoles (of each kind, if the submission is based on a
multi-insole system); and
d. 24,000 pairs of laces.

2) In the Request for Proposal document, under 6.B.4.1 Delivery — Firm Quantity Phase, delete
the following:

Each component (one pairs of shells, two pairs of liner(s), two pairs of insole(s) and one pair of
lace(s)) must be sent concurrently but packaged separately and in the corresponding sizes.

Insert the following:

Each component (mukluk shells with 1 pair of laces, removable liners, removable insoles, and
laces) must be sent concurrently in corresponding sizes. Further details of packaging are found in
Annex B, paragraph 12.0.



Question 17

In paragraph 4.2.2 of the specification Annex B, it states that the abrasion resistance of the
compound of the sole must be at least 200 NBS according to the ASTM D1630 method. This
requirement appears to be incorrect and inconsistent with the performance objective of the
compound of low temperature base (0 to -50 C). Can you revise the requirement specified in
paragraph 4.2.2 of Annex B to equal or greater than 80 NBS?

Answer 17

In Annex B, paragraph 4.2.2 (NBS Resistance), delete “The average of the values from the
specimens tested must be a minimum NBS Abrasion of 200.” Add: “The average of the values
from the specimens tested must be a minimum NBS Abrasion of 80.”

All other terms and condition remain unchanged.



